
РЕПУБЛИКА СРПСКА      REPUBLIKA SRPSKA 

ОПШТИНА ОШТРА ЛУКА      OPŠTINA OŠTRA LUKA 

НАЧЕЛНИК         NAČELNIK 
 

 
 
Број:  02-020-57/19  
Датум: 23.05.2019. године 
 
 

На основу члана 70. став (1) и (4), а у вези са чланом 69. став (3), Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник Босне и Херцеговине“, број: 39/14), на основу члана 16. став (1) Правилника о 
поступку јавних набавки роба, услуга и радова у Општини Оштра Лука („Службени гласник 
Општине Оштра Лука“, број: 7/18), на основу члана 59. и 82. став 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16), те члана 60. Статута општине Оштра Лука 
(„Службени гласник Oпштине Оштра Лука“, број: 6/15 и 9/17), Начелник Општине Оштра Лука,  
доноси: 

 
 

О Д Л У К У 
о поништењу поступка јавне набавке 

 
 

I. 
(1) Поништава се поступак јавне набавке под називом: „Редовно одржавање и заштита локалних и 
некатегорисаних путева у 2019. години“, који је покренут Одлуком овог Органа, број: 02-020-48/19 
од 16.04.2019. године и објављен на порталу јавних набавки, обавјештењем број: 1158-7-3-14-3-7/19. 
(2) Ставља се ван снаге Одлука о избору најповољнијег понуђача, број: 02-020-54/19 од 21.05.2019. 
године. 

 
II. 

Законски основ за поништење поступка јавне набавке из тачке I. ове Одлуке прописан је чланом 69. 
став (3), а односи се на одбијање потписивања уговора последњег преосталог понуђача у рангу које 
је садржано у члану 72. став (3), тачка ц) Закона о јавним набавкама. 

 
III.  

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена на Интернет страници Oпштине 
Оштра Лука и у „Службеном гласнику Општине Оштра Лука“. 
 
 

Образложење 
Поступак јавне набавке под називом: „Редовно одржавање и заштита локалних и 

некатегорисаних путева у 2019. години“ покренут је као поступком конкурентског захтјева, 
Одлуком број: 02-020-48/19 од 16.04.2019. године. Обавјештење о овој јавној набавци, број: 1158-7-
3-14-3-7/19, објављено је на порталу јавних набавки 17.04.2019. године.  
 Тендерска документација била је доступна за преузимање на порталу јавних набавки, те је 
исту преузело 7 понуђача.  
 До рока за пријем понуда (03.05.2019. године до 11:00 часова) пристигле су двије понуде и 
то од понуђача: „НИСКОГРАДЊА МАРЈАНОВИЋ“ Д.О.О. Приједор и „ПРИЈЕДОРПУТЕВИ“ а.д. 
Приједор.  

Комисија именована за ову јавну набавку је записницима од 03.05., 06.05., и 08.05.2019. године 
утврдила да су понуде оба горе поменута понуђача валидне, послије чега је на дан, 10.05.2019. 
године заказана Е-аукција. Послије проведеног поступка Е-аукције, на систему Е-набавке генерисан 
је Извјештај о току и завршетку Е-аукције, којим је утврђен коначан ранг понуђача, који гласи: 

 
Ранг Назив понуђача коначна цијена без ПДВ-а 
1.  „НИСКОГРАДЊА МАРЈАНОВИЋ“ д.о.о. Приједор 44.000,00 КМ 
2.  „ПРИЈЕДОРПУТЕВИ“ а.д. Приједор 44.940,00 КМ 

 



 
Комисија је записником од 10.05.2019. године, на основу Извјештаја о току и завршетку Е-

аукције дала препоруку Начелнику општине да се уговор за набавку радова: „Редовно одржавање и 
заштита локалних и некатегорисаних путева у 2019. години“ додијели понуђачу: „НИСКОГРАДЊА 
МАРЈАНОВИЋ“ д.о.о. Приједор, као понуђачу који је доставио најповољнију понуду у складу са 
предвиђеним критеријумом (најнижа цијена). 

Понуђач „НИСКОГРАДЊА МАРЈАНОВИЋ“ д.о.о. Приједор је дана 16.05.2019. године 
електронском поштом доставио допис, број: 03-NM-179/19 од 16.05.2019. године у којем наводи да 
овај понуђач „неће бити у могућности да преузме обавезе из уговора „Редовно одржавање и заштита 
локалних и некатегорисаних путева у 2019. години“, због ранијих преузетих уговорених обавеза и 
тренутног стања, уколико га комисија за провођење поступака јавне набавке изабере и оцијени као 
најповољнијег понуђача“. 

Уговорни орган је у складу са чланом 72. став (3) тачка ц), Закона о јавним набавкама додијелио 
предметни уговор другорангираном понуђачу, док је прерачунавање (умањење) износа из тачке V. 
Одлуке учињено у складу са чланом 8. Правилника о условима и начину кориштења Е-аукције. 

Дана 23.05.2019. године и другорангирани понуђач - „ПРИЈЕДОРПУТЕВИ“ а.д. Приједор је 
путем електронске поште доставио допис, број: 03-345-1089/19 од 23.05.2019. године којим је одбио 
додјелу уговора из разлога што, како овај понуђач наводи - има велики обим преузетих уговорних 
обавеза. 
 

У складу са наведеним, одлучено је као у диспозитиву ове одлуке. 
 
Поука о правном лијеку: 
 

У случају да је уговорни орган у току поступка ове јавне набавке извршио повреду одредби 
Закона или подзаконских аката, имате право уложити жалбу уговорном органу, на начин и у 
роковима прописаним чланом 99. и 101. Закона о јавним набавкама. 
 
Достављено: 

 Начелнику, 
 Понуђачу, 
 Службеном гласнику, 
 Предмету, 
 Евиденцији, 
 а/а. 

Начелник општине  
       Драган Станар 


